

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

ZWiK/MG/DOO.540.001208.2024.1/1429.....

**Dotyczy: postępowania o udzielenie sektorowego zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji do obiektów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Grodzisku Mazowieckim”, znak sprawy: 16/DO/2024**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Zamawiający informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, jednocześnie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) – dalej zwaną „ustawą Pzp”, udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1**

**SWZ Rozdział III pkt. 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie?

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie.

**Pytanie 2**

**Załącznik nr 1 – Wykaz PPE**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

**Odpowiedź na pytanie nr 2**


Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

**Pytanie 3**

**Załącznik nr 1 – Wykaz PPE**

Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących posiadanych instalacji fotowoltaicznej (w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada status prosumenta/wytwórcy):

- numer PPE, adres lokalizacji źródła ze wskazaniem OSD na terenie którego znajduje się źródło,
- rodzaj źródła: PV, farma wiatrowa, biogazownia, kogeneracja gazowa (co jest źródłem energii odnawialnej: słońce, woda, wiatr, energia geotermalna, biopaliwa),
- mocy źródła (zainstalowana moc elektryczna) oraz rodzaj źródła,
- daty uruchomienia źródła,



- grupy taryfowej, w której znajduje się źródło,
- ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze.

### Odpowiedź na pytanie nr 3

Informacje o posiadanych instalacjach fotowoltaicznych, dla których Zamawiający posiada status prosumenta:

L.p	Numer PPE	Adres lokalizacji	Rodzaj źródła	Moc źródła [kW]	Data uruchomienia	Grupa taryfowa	Ilość energii wprowadzonej do sieci OSD w 2023r. [MWh]
1	PL_ZEWD_1405000091_07	ul. Cegielniana 4, 05-825 Grodzisk Maz.	PV	38,52	01.09.2022	B21	0
2	PL_ZEWD_1405000092_09	ul. Cegielniana 4, 05-825 Grodzisk Maz.	PV	49,20	15.02.2023	B21	12,977
3	PL_ZEWD_1405000081_08	Chlebnia, 05-825 Grodzisk Maz.	PV	49,14	21.09.2022	C21	7,539
4	PL_ZEWD_1405000093_01	ul. Wspólna, 05-825 Wólka Grodziska	PV	49,14	21.09.2022	C21	2,361
5	PL_ZEWD_1405000130_09	ul. Choinowa, 05-825 Czarny Las	PV	49,14	21.09.2022	C21	0,089
6	PL_ZEWD_1405000123_06	ul. Chrzanowska dz.240/26, 05-825 Grodzisk Maz.	PV	49,20	15.02.2023	B21	27,058
7	PL_ZEWD_1405000122_04	ul. Chrzanowska dz.240/26, 05-825 Grodzisk Maz.	PV	49,20	15.02.2023	B21	47,625

### Pytanie 4

#### Załącznik nr 1 - wykaz PPE oraz Załącznik nr 7 – IPU - pkt. 3

Zamawiający w dokumentacji przetargowej nie wyraził oczekiwań w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej. Czy taka jest rzeczywista wola Zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez Wykonawcę Zamawiającego również jako prosumenta? Prosimy o odpowiedź. Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie Zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę. Jeżeli jednak przedmiotem zamówienia jest również obsłużenie Zamawiającego przez Wykonawcę jako prosumenta to: Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii, aby możliwe było przeprowadzenie rozliczeń zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii oraz wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

#### Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest również obsłużenie Zamawiającego przez Wykonawcę jako prosumenta poprzez co rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW, które zostały wykazane w odpowiedzi pod pytaniem nr 3. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie odrębnej umowy

na wzorze Wykonawcy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

#### **Pytanie 5**

##### **Załącznik nr 7 – IPU – pkt. 8**

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w punkcie 8, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy”. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

##### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający, wyraża zgodę na dodanie zapisu „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w punkcie 8, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy”.

#### **Pytanie 6**

##### **Załącznik nr 7 – IPU – pkt. 17**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

##### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwalnia Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

#### **Pytanie 7**

##### **Załącznik nr 7 – IPU – pkt. 17**

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący

sposób: „Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne będzie z dołu po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, co powoduje brak konieczności wysyłania faktur VAT listownie oraz na zmodyfikowanie zapisu w następujący sposób: „Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne będzie z dołu po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

#### **Pytanie 8**

##### **Załącznik nr 7 - IPU pkt. 21**

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w .... Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości .... % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 do zakończenia umowy".

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający zmodyfikował istniejące zapisy – Załącznik nr 7 do SWZ – IPU MODYFIKACJA.

#### **Pytanie 9**

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego.

#### **Pytanie 10**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający nie przewiduje konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia.

#### **Pytanie 11**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę.

### **Pytanie 12**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Ad. a) – Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji.

Ad. b) – Zamawiający nie posiada rozdzielonych umów na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji.

Ad. c) – Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A. Rzeszów Oddział z siedzibą w Warszawie.

Ad. d) – Obecnie obowiązujące umowy są zawarte na okres od 01.01.2024 do 31.12.2024r.

Ad. e) – Zamawiający upoważnia Wykonawcę do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Ad. f) – Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

### **Pytanie 13**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

### **Pytanie 14**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy

6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający wskazuje okresy rozliczeniowe na czas jednego pełnego miesiąca dla każdego PPE występującego w postępowaniu.

**Niniejsze pismo jest integralną częścią obowiązującej dokumentacji postępowania,  
znak sprawy: 16/DO/2024**

Maciej Mański  
Prezes Zarządu

Robert Kasiński  
Członek Zarządu  
(podpisy Kierownika Zamawiającego)

Sporządził/ sporządziła Marta Gerek

